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Per: UNISDR "Making Cities Resilient" Campaign 

Nga UNDP (United Nations Development Programme) jemi njoftuar per kampanjen "T'i bejme 
qytetet e qendrueshme" 2010-2011. Edhe pse Komuna e Prishtines nuk i perket grupit "qytet i 
qendrueshem roli-model", ne deshirojme qe te marrim pjese ne kete kampanje si "Qytet I 
qendrueshem pjesmarres". Ne premtojme angazhimin tone ne ngritjen e ketyre pikave nga lista 
kontrolluese: 

1. 	 Mirembajtja e perhershme e te dhenave per rreziqet dhe vulnerabilitetin (prekshmerine), 
pergatitja e vleresimeve te riskut dhe perdorimi i tyre si baze per zhvillimin e planeve dhe 
vendimeve urbanistike. 

2. 	 Sigurimi qe programet e edukimit dhe trajnimit per zvogelimin e riskut nga fatkeqesiW 
jane duke u aplikuar ne shkolla dhe komunitetet lokale. 

3. 	 Vleresimi i sigurise i te gjitha shkollave dhe objekteve shendetesore dhe ngritja e atyre 
nese esht€! e nevojshme. 

Si kryetari I Komunes se Prishtines, ju siguroj qe institucionet e meposhtme ne bashkepunim me 
Drejtorine tone per Mbrojtje dhe Shpetim do te bashkepunojne ne ngritjen e pikave te eilat u 
permenden me larte: 

1. 	 Kryqi i Kuq i Kosoves 
2. 	 Minitria e Arsimit, Shkenees dhe Teknologjise 
3. 	 Departamenti per Menaxhimin e Emergjeneave - Ministra e Puneve te Brendshme 
4. 	 United Nations Development Programme 
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